
 

Città di Molfetta 
 

Provincia di Bari 
 
 

SETTORE   LAVORI   PUBBLICI 
N° Generale  1118 

 
 
 
 
 
 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

ORIGINALE  n   252 del  09.09.2010 
 

 
 

OGGETTO:  Integrazione  impegno di spesa della determinazione dirigenziale 
Sett. LL.PP. n.160 del 04.06..2010,  lavori di messa in sicurezza del 
bagno alunni della scuola materna Filippetto. 

 

 
 
 
 
Emessa ai sensi 
 
-  Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.v o 267 dei 18.08.2000 ( T.U. Leggi sull'ordinamento 
degli EE.LL.); 
-  Degli artt. 4, comme 2° e 17, D.L. vo a 165 del 30.03.2001; 
-  Dello Statuto Comunale; 
-  Del Regolamento di Contabilità, 
-  Della Delibera del Consiglio Comunale n° 23 del 24.05.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 
Anno 2010; 
-  Della Delibera di Giunta Comunale n. ____ del ____________ di approvazione del Piano Economico di 
Gestione (PEG); 
 
 



 
 
 
 

IL DIRIGENTE  SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che : 
 

� con propria determinazione dirigenziale n.160 del 04.06.2010 si affidavano a 
trattativa privata alla ditta Spadavecchia Domenico da Molfetta i lavori di messa 
in sicurezza del bagno alunni della scuola materna Filippetto per un importo 
complessivo di €. 8.848,66 iva. 

 
� Durante le lavorazioni si sono rese necessarie eseguire ulteriori lavori di 

adeguamento non contemplati all’interno del computo metrico iniziale e cioè la 
spicconatura di tutto l’intonaco sottostante il rivestimento che risultava rigonfio ed 
ammalorato il ripristino con nuovo intonaco rustico previa sbruffatura, la posa in 
opera del rivestimento fino ad una altezza di ml. 2,00, la realizzazione 
dell’impianto elettrico sottotraccia, la posa in opera di 4 lavelli completi di 
rubinetteria per bambini anziché  di 2 lavelli a canale la posa in opera di 
paraspigoli in plastica da applicare sugli stipiti interni al bagno oltre la banda 
gommata da applicare tra la pavimentazione e il rivestimento (sgusci per l’igiene); 

 
� Questo ufficio ha predisposto computo metrico Consuntivo dell’importo 

complessivo di €.  10.474,12 che detratte del 7%  in virtù della trattativa privata 
diventa 9.740,93 oltre iva al 10% pari a €. 974,10 
 
Considerato che  
Con D.D. n° 160 del 04.06.2010, era stato impegnato  l’importo complessivo di €. 
8.847,58, per cui bisogna integrare la spesa per un importo di €. 1.867,45 per 
complessivii €. 10.715,58 iva inclusa; 

 
Ciò premesso : 
- Ritenuto, pertanto, a seguito di ciò, dover integrare la determinazione 
dirigenziale 
Settore LL.PP. n. 160  del 04.06.2010 nella sola parte relativa all’impegno della 
spesa; 
 
- Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale dei Contratti; 
- Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 
e 192 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in narrativa: 
 

1) integrare  la determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n.160 del 
04.06.2010 per la  sola parte dell’impegno di spesa. 

 



 
 
 
 

2) Integrare l’impegno n. 1116/0 del Cap. 17971 del bilancio 2010 di altri €. 
1.152,42  per cui risulterà di €. 5.000,00 e l’impegno 1115/0 del Cap. 18690 
del bilancio 2010 di altri €. 715,58 per cui risulterà di €. 5.715,58.per un 
totale di €. 10.715,58 

3) Liquidare alla citata ditta " S.D.M. di Spadavecchia Domenico da Molfetta”. 
La somma di € 10.715,58 iva compresa, per la esecuzione dei lavori di che 
trattasi, su presentazione di fattura regolarmente vistata dal Dirigente dei 
Settore LL.PP. e dal Responsabile dei Procedimento e conto consuntivo dei 
lavori. 

4) Inviare il presente provvedimento agli Uffici Economico Finanziario, al 
Settore LL.PP. 
al Responsabile del Procedimento, per quanto di competenza. 

5) Confermare responsabile del procedimento l’istr. Tecn. Geom. D. Binetti. 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. 

7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
          Il compilatore e R.P. 
         f.to Geom. Damiano Binetti 
 

il Dirigente Settore LL.PP 
   f.to Ing. Enzo Balducci 

 
 


